
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio II – Valutazione del sistema scolastico e Dirigenti scolastici 
Via Pola , 11 – 20124 Milano - Codice Ipa: m_pi 

Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: drlo.ufficio2@istruzione.it - 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 
Tel. 02574627302 – C.F.:97254200153 
Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

  
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 
VISTO il Decreto Ministeriale prot. n. 635 del 27 agosto 2015 recante “Procedura relativa 

alla copertura dei posti vacanti di dirigente scolastico ai sensi dell’articolo 1, comma 
92, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 
VISTO il decreto del Direttore Generale per il personale scolastico - prot. n. 902 del 24 

agosto 2016 con il quale è stato costituito l’elenco unico dei soggetti di cui all’art. 3 
del predetto Decreto Ministeriale; 

 
VISTO il decreto del Direttore Generale per il personale scolastico - prot. n. 903 del 24 

agosto 2016 con il quale per l’anno scolastico 2016/2017 sono state assegnate, ai 
soggetti inseriti nell’elenco di cui al sopracitato decreto prot. n. 902 del 24 agosto 
2016, le sedi regionali di destinazione come previsto dall’articolo 4 del Decreto 
Ministeriale prot. n. 635 del 27 agosto 2015; 

 
VISTO il decreto del Direttore Generale per il personale scolastico - prot. n. 913 del 5 

settembre 2016 con il quale sono state assegnate le sedi regionali definitive ai 
soggetti inseriti nell’elenco del sopracitato decreto n. 902 del 24 agosto 2016 ai sensi 
art. 4 del D.M. 635 del 27.8.2015; 

 

VISTI i propri decreti n. 2726 del 7 settembre 2016 e n. 2746 del 8 settembre 2016 
con i quali si è proceduto ad assegnare ai dirigenti scolastici le istituzioni 
scolastiche di titolarità;  

VISTA la nota MIUR - Direzione Generale per il Personale scolastico prot. n. AOODGPER 
40586 del 22 dicembre 2016 – Piano di formazione per i dirigenti scolastici in 
servizio e neo assunti a.s. 2016 – 2017. Assegnazione delle risorse finanziarie e 
progettazione delle iniziative formative;  

ACQUISITA la disponibilità del dirigente scolastico interessato ad assumere la funzione di 
mentor 

MIUR.AOODRLO.Registro Decreti(U).0000853.16-03-2017



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio II – Valutazione del sistema scolastico e Dirigenti scolastici 
Via Pola , 11 – 20124 Milano - Codice Ipa: m_pi 

Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: drlo.ufficio2@istruzione.it - 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 
Tel. 02574627302 – C.F.:97254200153 
Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

DECRETA 

Art. 1 

Il dirigente scolastico Dott. Luciano Berti (c.f. BRTLCN52C16F205P) è stato 
individuato quale “Mentor” nel percorso di formazione dei seguenti neo Dirigenti 
assunti nella relativa qualifica nell’a.s. 2016/2017:  

− Boniello Caterina (c.f. BNLCRN56R64E245E) 
− Ricci Gabriella c.f. RCCGRL73P55F839Z). 

Art. 2 

Lo svolgimento della funzione di Mentor consisterà nell’orientare e sostenere il 
neoassunto nella fase di ingresso nel nuovo ruolo. Il Dirigente Scolastico, 
individuato come Mentor, è anche tenuto a partecipare alle eventuali iniziative di 
formazione che verranno promosse dal MIUR e da questa Direzione Generale. 

Art. 3 

Al dirigente scolastico incaricato di cui all’art. 1 del presente decreto, a seguito 
dell’avvenuto espletamento della funzione di Mentor, sarà corrisposto, così come 
stabilito nella nota MIUR - DDG per il personale scolastico, prot. n. 40586 del 
22.12.2016, un compenso forfettario di euro 350,00 (Euro 
trecentocinquanta/00), per ogni Dirigente scolastico neo-assunto seguito nel 
percorso di formazione/tirocinio. Il Mentor dovrà produrre una relazione finale in 
merito all’attività svolta, per ogni neo dirigente assegnato, secondo le indicazioni 
che verranno successivamente comunicate. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

          Delia Campanelli 

 

Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche della regione Lombardia -  Loro Sedi  
Ai Dirigenti di Ambito territoriali della Lombardia - Loro sedi  
Alle OO.SS. 
Agli Atti 
Al Sito web  


	IL DIRETTORE GENERALE
	DECRETA

		2017-03-16T13:35:28+0000
	CAMPANELLI DELIA




